18/11/2021 07:13 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2C917874/03AGdBq258d9W7c-y2bXLKTbIHl6gq-0y1puE7ja4hra_PEv05-G2KrZ7IxatcO2VNV… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

PORTARIA Nº 120/2021

Revoga a portaria 064/2021 e nomeia os
membros para compor a comissão para
atendimento aos requisitos para implantação do
Sistema Único e Integrado de Execução
Orçamentária, Administração Financeira e
Controle – SIAFIC, nos termos do parágrafo
único, do art. 18º, do Decreto Federal nº
10.540, de 5 de novembro de 2020, no âmbito
do município de Ipueira/RN.

O Prefeito do Município de Ipueira, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem pela
Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal, e
CONSIDERANDO o Decreto Federal nº 10.540, de 5 de
novembro de 2020 que dispõe sobre o padrão mínimo de
qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução
Orçamentária, Administração Financeira e Controle – SIAFIC;
e por fim,
CONSIDERANDO o estabelecido no Decreto Municipal nº
013/2021 que dispõe sobre o atendimento em âmbito municipal
ao padrão mínimo de qualidade do Sistema Único e Integrado
de Execução Orçamentária, Administração Financeira e
Controle – SIAFIC.

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a portaria 064/2021 que tratar sobre a
nomeação dos membros para compor a comissão para
atendimento aos requisitos para implantação do Sistema Único
e Integrado de Execução Orçamentária, Administração
Financeira e Controle – SIAFIC, no município de Ipueira/RN,
que fica assim constituída:

Representante do Poder Legislativo:
Geone Carla de Medeiros – CPF 020.966.774-59 – Secretária
Geral da Câmara Municipal.
Representantes do Poder Executivo:
Alisson Kemis Araújo – CPF 080.197.784-38 – Secretário
Municipal de Administração E RH.
Wellgnton Maécio Pereira de Azevedo – CPF 039.046.064-84
– Secretário Municipal de Finanças e Tributação.
Gilziene Borba de Medeiros – CPF 105.069.834-71 -
Controladora Interna.
Ana Paula Medeiros Costa – CPF 084.972.374-47 – Presidente
Comissão de Licitação
Joack Medeiros Morais – CPF 009.123.624-05 – Contador.
Andreia Karla Alencar de Medeiros Araújo – CPF
029.707.744-96 – Agente Administrativo.

Parágrafo único - A coordenação da Comissão ficará a cargo
do Servidor que representar o setor de contabilidade.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 16 de novembro de 2021.

JOSÉ MORGÂNIO PAIVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Alisson Kêmis Araújo

Código Identificador:2C917874

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/11/2021. Edição 2653

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

18/11/2021 07:13 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2C917874/03AGdBq258d9W7c-y2bXLKTbIHl6gq-0y1puE7ja4hra_PEv05-G2KrZ7IxatcO2VNV… 2/2

informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/